
1972 - 2012 

40 Años 
E4CULTAD DE CIENCIAS' EXACTAS 

11616.61 5150- 4400 Sa110 
la 54 387 425-5408 - Far 54 187 425-5546 

&M/t,' Argentina 

Salta, 6 de agosto de 2013 

EXP-EXA N° 8.041/2013 

RESD-EXA N° 397/2013 

VISTO la Nota Exa N° 1023/13 presentada por el Sr. Mauricio Oscar VIDAURRE 
LÓPEZ, que corre agregada a estas actuaciones, y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución RESD-EXA N° 180/2013, el recurrente fue designado en el 
cargo de Tutor Par para la asignatura Introducción a la Matemática por el período que va del 22 
de abril al 30 de noviembre de 2013. 

Que posteriormente, mediante Resolución RESD-EXA N° 288/2013, el Sr. Vidaurre 
resultó designado Becario del Sistema de Becas de Formación a partir del día 05/06/13 y por un 
lapso de un año. 

Que, conforme al Reglamento de Becas de Formación, su designación como Becario es 
incompatible con la designación en el cargo de Tutor Par, situación no advertida al momento 
de asumir el Sr. Vidaurre su cargo de Becario. 

Que, en desconocimiento de tal situación, el Sr. Vidaurre continuó prestando 
servicios como Tutor Par hasta el 10 de julio del corriente, fecha en que tomó razón de 
la incompatibilidad presentada. 

Que, de los informes presentados por la Responsable de la Cátedra de 
designación, se desprende que el Sr. Vidaurre ha dado satisfactorio cumplimiento a sus 
funciones en el cargo de Tutor Par hasta el 10 de julio del corriente, correspondiendo, 
en consecuencia, reconocer la prestación de dicho servicio. 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(Ad - referéndum del Consejo Directivo) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Tener por aceptada, a partir del 11/07/13, la renuncia presentada por el Sr. 
Mauricio Oscar VIDAURRE LÓPEZ, D.N.I. N° 92.670.231, al cargo de TUTOR PAR en la 
asignatura Introducción a la Matemática para el que fuera designado mediante RESD-EXA N° 
180/2013. 

ARTÍCULO 2°.- Autorizar en carácter de excepción el pago, a favor del Sr. Mauricio Oscar 
VIDAURRE LÓPEZ, de la retribución de Tutor Par correspondiente al período que va del 
05/06/13 al 10/07/13, por los motivos expuestos en el exordio de la presente. 

ARTÍCULO 3°.- Hágase saber a: Sr. Mauricio Oscar Vidaurre López, Responsable del 
Subproyecto — Exactas -Acciones Complementarias de Becas Bicentenario (Lic. Ana María 
Aramayo), Cátedra de Introducción a la Matemática, Departamento Personal, Dirección 
Administrativa Económica y Financiera de la Facult :is ui ronplido, ARCHÍVESE.- 

Q \ 
 

TEFESAMONTERO IAROCCA 	 NO"  
ACADEMICA Y DE INV1:—.'zfraw:X.): 	 c‹ ,a? 	rnCULTAD D 	EXACTAS - UNO* 

JFY 


	Page 1

